[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
проект
___ июля  2020                                                                                              №____

	Об утверждении решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в строительство объекта муниципальной собственности города Сосновоборска

В соответствии со ст.78.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления администрации города Сосновоборска от 12.11.2019 № 1759 «Об утверждении порядков принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций и  предоставления  на осуществление  за  счет субсидий из местных бюджетов капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, порядки предоставления указанных субсидий и осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности», руководствуясь ст.ст. 26, 38 Устава г. Сосновоборска,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Принять решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в 2020 году в рамках муниципальной программы «Строительство ремонт и содержание объектов муниципальной собственности города Сосновоборска», подпрограммы № 3 «Строительство, модернизация, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт объектов недвижимости и коммунальной инфраструктуры города Сосновоборска» на выполнение проектно - изыскательских работ следующего объекта.

1.1. Объект капитального строительства - «Центр Досуга» города Сосновоборска.
1.1.1. Установить технические характеристики объекта: нежилое здание общественного назначения. Общая площадь здания – 750,0 м2. Здание прямоугольное в плане, одноэтажное, численность единовременного посещения не более 50 человек. Площадь участка – 5908,0 кв.м. Месторасположение – г. Сосоновоборск, в районе дома № 24 по ул. 9-й Пятилетки и дома № 17 по ул. Весенняя.
1.1.2. Установить срок разработки проектно-сметной документации - не позднее 01.09.2020 года.

1.1.3. Предполагаемая предельная сметная стоимость объекта – 43 313 500 (сорок три миллиона триста тринадцать тысяч) рублей, в том числе на государственную экспертиза достоверности сметной стоимости.

1.1.4. Результатом вложения бюджетных инвестиций является удовлетворение культур​ных интересов различных категорий населения города.
1.1.5. Главный распорядитель бюджетных средств – Отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Сосновоборска.

1.1.6. Муниципальный заказчик - Отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Сосновоборска.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий».

Глава города                                                                                        А.С. Кудрявцев